Sedangkan Nama Hamka adalah Abdul Malik Karim Amrullah, ia disebut
Hamka setelah menunaikan ibadah Haji pada tahun 1927 dan mendapat gelar haji.
Hamka lahir di Tanah Sirah desa Sungai Batang di tepi Danau Maninjau (Sumatra
Barat) tepatnya pada tanggal 14 Muharam 1326 Hijriah / 16 Februari 1908 Masehi.
Hamka dibesarkan dalam keluarga yang alim dan taat menjunjung tinggi agama.
Ayahnya seorang ulama terkenal yaitu Abdul Karim Amrullah yang sering disebut
dengan Haji Rasul.